ייתכן שחוברו תפילות נוספות שנעלמו

לחלוטין וזכרן אבד.
מתוכן התפילות המוכרות לנו עולה בבירור הרצון להעניק משמעות דתית למאורע
הגדול, המעבר משואה לתקומה, מעבר שפתח פרק חדש בהיסטוריה היהודית, בעצם

הגשמת החזון של דורות רבים — הקמת מדינה יהודית בארץ ישראל.

"העתיקה ותיקנה בכתב ידו"

בעיתון ׳הצופה׳ מט"ז באלול תש"ח (20 בספטמבר 1948) ובעיתון ׳הארץ׳ מי"ז באלול
תש"ח (21 בספטמבר 1948) פורסמה לראשונה התפילה לשלום המדינה בנוסח המוכר
לנו היום. שתי הערות, מקדימה וסוגרת, נלוו לפרסום הראשון בעיתונות היומית,
הערות שהיו במרוצת השנים לאבני יסוד בוויכוח ער וסוער בשאלה מיהו מחבר
התפילה. התפילה החדשה פורסמה בצנעה בעיתונים היומיים שהיקפם לא עלה על
ארבעה עמודים, אך פורסמה גם בפרסומים נוספים, ובהם ׳ההד׳ (שנה כה, ג-ד, טבת

מהיכן, אפוא, עלה הרעיון בדבר חיבור התפילה על־ידי הסופר הדגול ש"י עגנון? המקור
לדעה זו, שהעלה החוקר הירושלמי ד"ר דוד תמר ז"ל בשנת תשמ"ד (׳מעריב׳ 4 במאי
1984), מצוי בהערה הסוגרת שנלוותה לפרסום התפילה בעיתונות היומית. בעיתון

׳הארץ׳ נכתב: "מוסרים לנו, שעל פי הרב הראשי ר' א"י הרצוג, השתתף גם הסופר ש"י
עגנון בניסוח התפילה". ההערה ב׳הצופה׳ דומה אך אינה זהה. עדותו של הרב הרצוג
היא עדות בעל דבר ועל כן ראוי לברר מה היה חלקו של ש"י עגנון כמשתתף בכתיבה.